ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Центральная ул., д. 19, п. Березовка, Березовский район, Красноярский край, 662520
Тел./факс (39175) 2-17-30, E-mail: nachfin404@mail.ru

ПРИКАЗ

28.02.2024										№ 19-о/д
п. Березовка

О внесении изменений в приказ от 20.12.2023 № 117 -о/д «Об утверждении Порядка применения в 2024 году бюджетной классификации РФ в части, относящейся к местному бюджету Березовского района»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа МФ РФ от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказа МФ РФ от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов) в целях реализации бюджетных полномочий Березовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнение к приказу от 20.12.2023 № 117 -о/д «Об утверждении Порядка применения в 2024 году бюджетной классификации РФ в части, относящейся к местному бюджету Березовского района»:
Целевая статья – 09100S8480- Средства на устройство спортивных сооружений в сельской местности
По данной целевой статье отражаются расходы на устройство спортивных сооружений в сельской местности (в МБОУ БСОШ № 3);
Целевая статья –91100S8480- Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на устройство спортивных сооружений в сельской местности
По данной целевой статье отражаются расходы на устройство спортивных сооружений в п. Березовка (МАУ «Резерв»);
Целевая статья – 91400S5070- Субсидии бюджетам муниципальных образований на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам, за счет средств дорожного фонда
По данной целевой статье отражаются расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами к садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам, за счет средств дорожного фонда;
Целевая статья –91100S4120- Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальных образованиях района;
Целевая статья –-9150008530- Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции
По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции;
Целевая статья –09100S4180- Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства.

Наименование кода цели:
24-51200-00000-00000- Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации;
24-51180-00000-00000- Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов;
2455550X121310000000- Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (Реализованы мероприятия по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды);
2455550X121310000000- Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (Реализованы мероприятия по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды);
24-51790-00000-00000- Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;
24-53030-00000-00000- Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;
2455190X122600000000- Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами);
2455190X232780000000- Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации);
2450820X233100000000- 2450820X233100000000;
24-54970-00000-00000- Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей;
2450820X256420000000- Субсидии на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (Обеспечены жилыми помещениями дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);
24-53040-00000-00000- субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]
Начальник бюджетного отдела                                                    О.Ю. Холодова

image1.png